ω] οις Iust Iq<sup>1</sup> | βιονλ. αποκ.] αποκαλυψη Iust Iq<sup>1</sup> Tert Ωq Eus | **28** οι κοπ. κ. πεφ.] qui fatigati estis et laboratis et qui habetis onera gravia Ef Ag Laz Af<sup>a</sup> (syc) | **12,1** τύλλειν + τοὺς W D 700 28 118 U 1093 251 726 | στάχυας + et confricantes eas manibus suis (L 6,1) Ta<sup>4</sup> c syc | **2** ιδοντες + αυτους Ta<sup>in</sup> C 33s Δ D Θ 13<sup>r</sup> 517s 713s a b fff g h syvp | εν σαββατω >k ff syv | **3** δε + I<sup>c</sup> (L 6,3) Ta<sup>3</sup> Θ 544 346 477 472 660 270 ff h | επεινασεν + αυτος L Θ 372 399s 13 pl. 1424 pl. Φ 157 472 al. 473 gg | **4** εφαγον BS | ους] o B W D 22 13<sup>r</sup> k b ff<sup>2</sup> q | εξεστιν C 33 28 1675 1010 1579s 726 | μονον LΔ 1424s 713 k, >(Mc 2,26) Ta<sup>av</sup> 1s 22 1396 a | **6** δε] γαρ D k ff syv | μειζων Ta<sup>at</sup> LΔ 13s 346 1010 Φss 440 lat pl. | τ. ιερουτι sabbato b ff<sup>2</sup> g h |

quis novit nisi Filius, et cui voluerit Filius revealare.

Venite ad me omnes qui laboratis et onerati estis, et ego reficiam vos. Tollite iugum meum super vos, et discite a me, quia mitis sum et humilis corde; et *invenietis requiem* animabus vestris. Iugum enim meum suave est et onus meum leve.

**12,1-45 Christus impugnatur, blasphemia, signum Ionae** (Mc 2,23-3,25; L 6,1-11; 12,14-32)

In illo tempore abiit Iesus per sata sabbato, 12 discipuli autem eius esurientes coeperunt veltere spicas et manducare. Pharisei autem vi- 2 dentes dixerunt ei: Ecce discipuli tui faciunt quod non licet facere sabbatis. At ille dixit eis: 3 Non legistis quid fecerit David, quando esuriit et qui cum eo erant; quomodo intravit in do- 4 mum Dei et *panes propositionis* comedit, quos non licebat ei edere neque his qui cum eo erant, nisi solis sacerdotibus? Aut non legistis 5 in lege quia sabbatis sacerdotes in templo sabbatum violent et sine crimine sunt? Dico au- 6 tem vobis, quia templo maior est hic. Si autem 7 sciretis, quid est: *Misericordiam volo, et non sacrificium*, numquam condemnassetis innocentes. Dominus enim est Filius hominis etiam 8 sabbati.

---

30 leve SJDLRCTWff] + est rel. | 12,1 per sata sabb. LR (b c g)z] ~ sabb. per sata rel. | 8 enim est J k c d ff q] ~ est enim rel.

---

28ss Sir 51,34s | 29s Mt 12,18ss; Jr 6,16; 21,25; Is 28,12; 1 J 5,3 | 12,1 Dt 5,14; 23,25; Ex 20,10 | 3 1 Sm 21,1-6 | 4 Lv 24,9 | 5 Nu 28,9 | 7 Os 6,6; Sir 35,4; Mt 9,13

9 Et cum inde transisset, venit in synagogar  
 10 eorum. Et ecce homo manum habens aridam  
     et interrogabant eum dicentes: Si licet sabbati  
 11 tis curare? ut accusarent eum. Ipse autem dixi  
     illis: Quis erit ex vobis homo qui habeat over  
         unam, et si ceciderit haec sabbatis in foveam  
 12 nonne tenebit et levabit eam? Quanto magis  
     melior est homo ove? Itaque licet sabbatis be  
 13 nefacere. <sup>1</sup> Tunc ait homini: Extende manu  
     tuam. Et extendit, et restituta est sanitati sicut  
 14 altera. Exeuntes autem pharisaei consilium fa  
     ciebant adversus eum, quomodo perderent eum.  
 15 Jesus autem sciens recessit inde, et secuti sun  
 16 eum multi, et curavit eos omnes. Et praecepi  
 17 eis ne manifestum eum facerent, ut adimple  
     retur quod dictum est per Esaiam prophetan  
     dicentem: